
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 июня 2021 года №  401-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления 
жилых помещений из государственного жилищного фонда Иркутской 

области гражданам, жилые помещения которых признаны непригодными 
для проживания или располагаются в многоквартирных домах, признанных 

аварийными и подлежащими сносу, в целях развития инфраструктуры
Иркутской области

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона 
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления жилых 
помещений из государственного жилищного фонда Иркутской области гражданам, 
жилые помещения которых признаны непригодными для проживания или 
располагаются в многоквартирных домах, признанных аварийными и 
подлежащими сносу, в целях развития инфраструктуры Иркутской области, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 17 июля 2020 года № 594-пп, следующие изменения:

1) в пункте 17 слова «8 пункта 16» заменить словами «8, 9 (в части 
документов, выдаваемых органами государственной регистрации актов 
гражданского состояния (за исключением свидетельств о государственной 
регистрации актов гражданского состояния, выданных компетентными органами 
иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский 
язык, свидетельств об усыновлении (удочерении), выданных органами записи 
актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской 
Федерации, решения суда об усыновлении (удочерении)), документа, 
подтверждающего получение на детей, включая пасынков и падчериц, пенсии по 
случаю потери кормильца, документа, содержащего сведения о регистрации детей, 
включая пасынков и падчериц, по месту жительства в жилом помещении совместно 
с гражданином, справка медицинской организации о наблюдении детей, включая 
пасынков и падчериц, педиатром (лечащим врачом) по месту жительства 
гражданина, справки федерального государственного учреждения медико­



2

социальной экспертизы, подтверждающей факт установления инвалидности) 
пункта 16»;

2) в пункте 27:
в абзаце третьем слова «посредством телефонной связи» заменить словами 

«посредством направления телефонограммы»;
дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
«фиксирует факт информирования гражданина (граждан) о возможности 

получения соответствующего решения путем регистрации телефонограммы в 
журнале регистрации телефонограмм (в случае информирования гражданина 
(граждан) посредством направления телефонограммы) либо оформляет скриншот 
отправленного сообщения и (или) отчет о доставке сообщения (в случае 
информирования гражданина (граждан) посредством электронной почты).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

